ՀԱՎ: ah, eheu! intrj. dolentis et gementis.

ՀԱՎ: utique, esto, bene, sic (ja); **ՀԱՎ: ՊՍԼ:** obtemperavit, annuit, morem gessit (c. Acc.: alicui); **ՀԱՎ: ՀԱԼ:** persuasit.

ՀԱ: sed, at (p. 74 l. 9 **ՀԱ:** inde exponitur, quod in **ԱԽՅՈՂ:** negatio continetur); nisi (p. 4 l. 21); tamen (post **ՀՅԻ:** quamvis) p. 75 l. 4.

ՀԱ: pl. vocis **Ա:**; **ՀԱ: ՀԱ:** pl. vocis **Ա:**.

ՀԱՎ: vae! seq. Dat.

ՀԱԼ: Eli, judex Israël.

ՀԱԾԻԵԼ: Jezabel.

ՀԱԾԻԵԹ: Elisabeth.

ՀԱ: ՈՒՆՔԾԸ: i. q. **ՀԱ: ՀՈՒ”:**

ՀԱԾՅ: Elisaeus.

ՀԱՌՈ: 1) non est penes eum = non habet (gr. § 167, 1, b; 176, h), c.c. Acc. vel Nom. rei, quam quis habet; is qui habet in Nominativo apponitur (ut p. 89 l. 4. 5; 92 l. 22; 93 l. 2); **ԱԿԱՌՈ:** qui non habet = sine. 2) **ՀԱՌՈ:** vel **ՀԱՐՖՈ:** non est; **ՀԱՌՈ:** **Ա:** nemo, nihil, non est quod; **ՀԱՌՈ: ՀԱՄ:** nunquam; **ՀԱՌՈ: ՈՈ:** non est quando = non mox p. 5. 3) **ՀԱՌՈ:** non, minime, nequaquam.

ՀԱՊԱՏՃՈՂ: pater noster (corruptum ex **ՅԻ** et πάτερ ἡμῶν) p. 31.

ՀԱՐԴԻ:, **ՀԱՐԴԻ:** pl. vocis **Ա:**

ՀԱ.ՀԱՎ: pl. vocis **Ա.ՀԱՎ:**

ՀԱՀԱՂՑ: n. regis Abyssiniae (cfr. Zeitschrift der deutſchen morgenl. Ges-

ſelſchäft, Bd. VII. p. 344 nr. 11 et 29).

አለ፡ አስተኞችርያ፡ Alexandria (praefixa voce **ዘ፡**, **በ፡**, **ለ፡** illud **ለ** initiale omittere licet).

አለ፡ አገባብ፡ n. regis Abyssiniaē (cfr. Zeitschrift der deutſchen morgenl. Gesellschaft Bd. VII. p. 344 nr. 15).

አልተ፡, አልከተ፡ pl. vocis **ዘ፡, ቤ፡,** **የነት፡**

አልዋዕ፡, አልዋዑ፡ n. terrae, ubi Bartholomaeus evangelium praedicasse dicitur.

አልዐር፡ Eleazar, Lazarus.

አልያ፡ (Acc. ወልיאል) oleae.

አልያ፡ Elias.

· **አለድ፡** I, 2 legit, collegit. — **ተክለድ፡** III, 2 pass. — **ምእለድ፡** collectaculum, receptaculum.

አልፍ፡ pl. **አላለፍ፡** myrias, decem millia. — **ተክልዕት፡, የክልዕት፡** decem millium multitudo.

አልፍ፡ litera alphabeti Graeci prima (p. 58); cognomen Christi (ex Apoc. 1, 8) p. 141.

አሉፍፈለ፡ ግዢ ማሱሎት Philistaei; **አሉፍፈለዎ፡** Philistaeus.

አቶ፡ boves.

አከቶ፡, f. አከተ፡ 1) unus; **ዶዕ** singuli, unusquisque; **አከተ፡** semel. 2) aliquis, quidam (p. 13. 18—20. 24 al.).

እመ፡ 1) adv. rel. temporis: quo, qua, quibus, quum; **አልበ፡ እመ፡** numquam. 2) conj.: quo tempore, tum quum, ubi; **እምእመ፡** ex quo; **እከተ፡ እመ፡** usque dum, donec; **ዘ፡ እመ፡** quum. 3) praep. temporis: tempore, in, Abl.; **እምእመ፡** ab-

hinc, inde a; **እከተ፡ እመ፡** usque ad.

4) **እጭ፡** et **እጭሁ፡** tunc, tum.

እመ፡ et **ለእመ፡** (gr. § 170, 1; 205) 1) conj. condit.: si; c. neg.: si non, nisi; **እመዕ፡** si vere, si quidem; **ወእመዕ፡** sin; **እመዕ፡ ዘ፡** si quis, si quid, si quando, si forte; **እመች፡, ለእመች፡, ወእመች፡, እመች፡, ወለእመች፡** etsi, quamvis, (at p. 81 l. 14 et si, si quidem); **እመ፡ — ወእመች፡, እመች፡ — ወእመች፡, እመች፡ — ወእመች፡, እመች፡ — እወ፡** sive — sive; **ወእመ፡ እከ፡, ወእመ፡ እከዕ፡, ወእማ እከ፡** si vero non, sin minus, aut; **እመ፡ እከ፡ — እመ፡ (ወእመ፡) እከ፡** aut — aut; **እምእመ፡** vid. sub **ከመ፡** 2) part. interrg.: an, num, -ne? (tam in interrg. directa quam in obliqua); etiam adjecto **ሁ፡, ካ፡,** ut **ለእመ፡**